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RADNA RADY MIASTA GLIWICE  

NINA DRZEWIECKA 

ZA POŚREDNICTWEM BIURA 

RADY MIASTA W MIEJSCU 
 

nr kor.  ZDM.18743.2025/KDU  

 

 

Dotyczy: Odpowiedź na wniosek BR.0003.154.2025 w sprawie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym związanego z ograniczeniem widoczności na skrzyżowaniu ulic: 

Konarskiego, Częstochowskiej, Zimnej Wody i Kłodnickiej oraz skrzyżowaniu 

ulic Ligonia i Daszyńskiego 

 

Odpowiadając na Pani wniosek nr BR.0003.154.2025 z dnia 

24.02.2025 r. w sprawie jak wyżej, Zarząd Dróg Miejskich informuje,  

że w zakresie ograniczonej widoczności na skrzyżowaniu ulic: Konarskiego, 

Częstochowskiej, Zimnej Wody i Kłodnickiej przeprowadzona została wizja  

w terenie, która wykazała, że przy poprawnym dojeździe pojazdu do linii 

warunkowego zatrzymania zapewniona jest prawidłowa widoczność 

nadjeżdżających pojazdów na ul. Wrocławskiej. Lokalizacja przedmiotowej 

tablicy rozdzielającej U-4b została we wcześniejszym terminie skorygowana, 

celem zapewnienia kierującym pojazdami możliwie najlepszych warunków 

widoczności. Konieczność zastosowania przedmiotowej tablicy wynika 

natomiast z obowiązujących przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów 

drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich 

umieszczania na drogach (Dz.U. 2019 poz. 2311 z późn. zm.), zgodnie  

z którymi tablice rozdzielające stosuje się w celu wskazania kierującemu 

pojazdem miejsca rozdzielania się kierunków ruchu. 

W zakresie ograniczonej widoczności na skrzyżowaniu ulic Ligonia  

i Daszyńskiego informujemy, że ograniczona widoczność wynika  

z niestosowania się kierujących pojazdami do przepisów Ustawy Prawo o ruchu 

drogowym (t.j. Dz.U.2024.1251), zgodnie z którymi zabrania się postoju 

pojazdu w odległości mniejszej niż 10 m od przejścia dla pieszych oraz 

skrzyżowania. Przeprowadzona wizja w terenie nie wykazała konieczności 

zastosowania lustra drogowego w rozpatrywanej lokalizacji, niemniej jednak 

w celu poprawy widoczności dla kierujących pojazdami, podjęte zostaną 

działania dla wprowadzenia słupków blokujących, uniemożliwiających 

parkowanie pojazdów w obrębie skrzyżowania. 
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